PAGE

	船 舶 租 賃 權 設 定 登 記 申 請 書       附表5

	船舶之標示
	船舶種類及船名

	總噸位

	淨噸位

	主機之種類、數目
及馬力

	推進器種類及數目

(或帆桅數目)

	船籍港

	登記之原因及其年月日

	登記之目的
	船舶租賃權設定登記

	租金數額

	存續期間

	附租時期

	可否轉租或其他特約

	登記費

	申請義務人確已依有關法令規定完成處分程序
	蓋章

	此致

	交通部航港局

	出租人姓名：

	簽章：

	住 址：

	承租人姓名：

	簽章：

	住 址：

	中華民國

	年

	月

	日

	◎附送文件詳背面

	背面

	一、應附文(證)件：

1.所有權登記證書正本。

2.船舶租賃契約書副本1份。

3.承租人身份資格證明文件1份。

4.出租人(船舶所有人)為自然人者，應附印鑑證明；為法人者，應附設立(變更)登記表抄本(加蓋大小章)、會議紀錄或股東同意書各1份；如係合夥者，應附合夥人印鑑證明及同意書各1份。
5.租賃於國外，所附授權書、身份資格證明文件及船舶租賃權設定契約，於國外取得者，應經駐外單位驗證，前項文件為外文者，應檢送中文節譯本。

6.運送業之船舶光船租賃於國外，應附交通部核准公文影本。漁船之租賃，應經漁政主管機關許可。
二、登記費：

1.租賃存續未滿10年或無定期者，按船價千分之零點五，存續期間10年以上者按千分之一計。

2.因租轉租而登記者，其已經過之期間，應自存續期間扣除，以其餘期間視為存續期，計算登記費。
三、注意事項：

1.租賃權設定時，由出租人及承租人會同申請。

2.因轉租而申請登記，如其轉租之許可未經登記時，應檢具原出租人承諾字據。

[image: image1.png]

PAGE
- 1 -